
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 45  DEL 14-12-2020

N. 320 del Registro Generale

Oggetto:DETERMINAZIONE RELATIVA AL VERSAMENTO PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'AUTORITA' DI REGOLAZIONE PER ENERGIA
RETI E AMBIENTE ANNO 2020 SETTORE RIFIUTI

RICHIAMATA la Determinazione ARERA N. 73/DAGR/2020 relativa al versamento del
contributo per il funzionamento dell’autorità di regolazione per energia reti e ambiente per
l’anno 2020.

DATO ATTO che l’Autorità - giusta deliberazione 358/2020/A - ha tra l’altro stabilito di
fissare, per l’anno 2020, l’aliquota del contributo per gli oneri di funzionamento
dell’Autorità, dovuto dai soggetti esercenti il ciclo dei rifiuti, nella misura dello 0,30
(zerovirgolatrenta) per mille dei ricavi risultanti dai bilanci approvati relativi all’esercizio
2019;

DATO ATTO che la suindicata percentuale dovrà essere conteggiata sulla sola parte
gestita dal Comune;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 33 del 10.12.2018 che delibera
l’approvazione del PEF 2019 per un importo totale pari ad euro 61.175,00;

VISTO il PEF dell’Ente Gestore V.U.S. Spa che comprende un costo del servizio di
gestione integrata dei rifiuti pari ad euro 38.875,00;

VISTO che la parte gestita dal Comune risulta di un importo pari ad euro 22.300,00;

DATO ATTO che la quota conteggiata sulla parte gestita dal comune risulta essere pari a
6,69 euro quindi inferiore ai 100 euro come riportato nella determinazione ARERA n°
73/DAGR/2020;

DATO ATTO che il Comune di Vallo di Nera ha una quota di contribuzione inferiore ai 100
euro pertanto non deve procedere al pagamento della somma ma procederà alla sola
informativa all’Autorità dei dati relativi alla contribuzione tramite il sistema informatico
richiesto;

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Visti:
- l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D.lgs. 33/2013 e s.m.i.;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto:

1) di non procedere al pagamento del contributo per il funzionamento dell’autorità di
regolazione per energia reti e ambiente per l’anno 2020 settore rifiuti in quanto la quota di
contribuzione è inferiore ai 100 euro;

2) di procedere all’informativa della quota di contribuzione all’Autorità dei dati relativi alla
contribuzione tramite il sistema informatico di comunicazione dell’Autorità;

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 45 del 14-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     11-01-2021    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 11-01-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 11-01-2021
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 45 del 14-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


